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INVITACION N°.167 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, S,e procederd a adelantar un proceso de Contratacién — CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMV.

OBJETO: SUMINISTRO DE INSUMOS DE OPERACION Y ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD PARA EL ANALISIS
DE PARAMETROS FISICO QUIMICOS EN EL LABORATORIO DE AGUAS RESIDUALES Y PTARD DE
PROPIEDAD DEL IBAL SA ESP OFICIAL.

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 de 2020y a las normas
y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién de las propuestas,
feniendo en consideracion la designacion hecha mediante el registro GJ-R-030 del 20 de octubre
de 2021; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General - Dr. ALYARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
b. Profesional Especializada Il SubGrupo

Tratamiento Aguas Residuales - Dra. RUTH ELENA SALAZAR TORRES
c. Abogada Coniratista Sec. General - Dra. DANIELA ALEJANDRA PAEZ RODRIGUEZ

Para respaidar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No.
20210729 del 14 de septiembre de 2021, por valor de TREINTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE ($37.654.456) IVA
INCLUIDO

Que la entidad curso invitacién a las siguientes Empresas:
1. TAMISUELOS S.A.S
Direccidon: Centro comercial La Quinta Local 222
Teléfono: 3103343757
e-mail: tgmisuelosdoiaciones@hoimail.com
2. CLORQUIMICOS LTDA
Direccion: Cra. 6 No. 29-27 Belalcdzar
Teléfono: 2647873
e-mail: clorguimicos@yahoo.es
3. WATER QUALITY LTDA
Direccidon: Calle 67 A No. 74-18
Teléfono: 3204920820
e-mail: gerencia@wg-waterguality.com, Ipgezp@amail.com

Segun lo expuesto anteriormente el comité evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con las funciones asignadas.

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron dos (02) ofertas; segin
informacién brindada por la Secretaria General de la entidad:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 TAMISUELOS SAS 15/10/2021 hora: 03:44 pm
2 WATER QUALITY LTDA 19/10/2021 hora: 12:44 pm por correo elecirdnico

Segun o expuesto anteriormente el comité evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con las funciones asignadas
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REVISION DOCUMENTAL

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacién: El proponente elaborard la carta de presentacion de la propt
de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta a la invitacién; esta carta debe ser firny
por el representante legal del proponente si es persona juridica o por la persona natural

esta
ada

PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 2 al 4 7

TAMISUELOS SAS
$36.493.123
PRESENTA Y CUM;LE
WATER QUALITY LTDA Folios 31y 32

$28.596.875 _

2.- Cerlificado de existencia y representacién legal si es persona juridica o certificad
matricula mercantil si es persona natural: El proponente debe acreditar su existenc
representacion legal, mediante la presentacion del certfificado de existencia y representc
legal expedido por la Cdmara de Comercio de su domicilio social y/o matricula mercantil
fecha de expedicion igual o inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentaciG
la propuesta.

2.1 Acreditar un término minimo permanentie de duracién de la sociedad,

establecimiento de comercio de dos (2) afos, contados a partir del vencimiento del plazo

maximo para la ejecucion del contrato. (no aplica para persona natural)

2.2 Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta y suscripcion del confrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga
limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia del acta en la que conste

la decision del érgano social correspondiente que autorice al representante legal pd

presentacion de la propuesta, la suscripcion del contrato, y para actuar en los demas actos

requeridos para la contratacion en el caso de resuliar adjudicatario. (no aplica para pe
natural) :

2.3 Acreditar que el objeto social principal de la sociedad o de la ﬁ)ersona natural se

encuenira directamente relacionado con el objeto del contrato, de manera que le perr

la persona juridica la celebracion y ejecucion del confrato, teniendo en cuenta para lestos

efectos el alcance y la naturaleza de los diferentes obligaciones que adquiere.

o de

sia y
1cidn
con
n de

y/o

ra la

sona

ita a

PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 5 al 10

Aporta certificado de existencia y representacion legal
TAMISUELOS SAS TAMISUELOS SAS // Nit: 901.202.107-5
Fecha expedicion: 14 de octubre de 2021

Representante Legal: MABEL ZABALETA BARRETO
C.C.38.242.394

PRESENTA Y CUMPLE

WATER QUALITY LTDA Folios del 1 al 8
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Aporta certificado de existencia y representacién legal
WATER QUALITY LTDA
Nit: 900.299.939-9
Fecha expedicién: 18 de octubre de 2021

Representante Legal: LINO GREGORIO PAEZ PLAZAS
C.C.11.343.358

3. Avutorizacién o Poder: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante
legal del proponente, deberd anexarse el respectivo poder u autorizacidon autenticada ante
Notaria PUblica en el que lo autoriza para suscribir oferta; asi mismo se debe indicar de forma
expresa la facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso

TAMISUELOS SAS NO APLICA

WATER QUALITY LTDA NO APLICA

4. Cédula de Ciudaddnia: El proponente deberd adjuntar copia de la cédula de ciudadania
de la persona natural o del representante legal si es persona juridica

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 11
TAMISUELOS SAS
Representante Legal: MABEL ZABALETA BARRETO
C.C.38.242.3%4

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 9
WATER QUALITY LTDA
Representante Legal: LINO GREGORIO PAEZ PLAZAS
C.C.11.343.358

5. Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y apories a las cajas
de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA: Como requisito
indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd acreditar el
pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social infegral en salud
mediante la entrega del Gltimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y
aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de
cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas
de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, en un lapso de é meses (meses completos)
hacia atrds, contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto a
partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo. Para acreditar
esto deberd expedirse cerfificacion bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando
éste exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal. Sila certificaciéon
es suscrita por revisor fiscal, este debe estar inscrito en la cdmara de comercio y aportar
ceritificado vigente de antecedentes de contadores y copia de la tarjeta profesional.
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Asi mismo deberd entregar copia de los recibos de pago de seguridad socid
mes anterior a la fecha de cierre de la invitacion.

| y parafiscale)

s del

PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 12-13

TAMISUELOS SAS Aporta planilla 4410508318 — septiem

Aporta certificacion suscrita por representante legal

bre/2021

PRESENTA Y CUMPLE
Folios 16 AL 22

WATER QUALITY LTDA Aporta planilla 1040954527 -~ sept-o

Ct/2021

ntante iegal

Aporta certificacién suscrita por represe

6. CLASIFICACION RUT: Se debe a llegar una copia del registro Unico Triby
indicando la clase del régimen al que pertenece, para dar aplicacion al Est

tario actualiz
atuto Tributari

ndo,

Su inscripcidn se debe acreditar en cualquiera de las siguientes clasificaciongs:
CODIGO | DESCRIPCION
4774 Comercio al por menor de otfros productos nuevos en establecimientos
especidlizados.
4690 Comercio al por mayor no especializado
4659 Comercio al por mayor de oiros tipos de maguinaria y equipo 1n.c.p.
4759 Comercio al por menor de otros articulos domésticos en establecimientos
especializados
PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 14 al 18
TAMISUELOS SAS Formulario N°. 14720349534
Responsable de IVA
Acredita cédigos de actividad: 4690

PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 10 al 15
WATER QUALITY LTDA FORMULARIO N°. 1478024783

Responsable de IVA - 48
Acredita codigos de actividad:

8

4659

7. Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Procuradt
Nacidén. El comité evaluador deberd verificar los antecedentes disciplinari
(persona natural o de la que lleve la representaciéon legal del oferentg
constancia de ello en el acta de evaluacion.

ria General ¢
0s del propor
), debiendo

e la
ente
dejar
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En todo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, que serd objeto de
verificacion por parte del comité.

PRESENTA Y CUMPLE
Folios 19-20

CERTIFICADO ORDINARIO No. 179829420 del 13/10/2021 del

TAMISUELOS SAS Representante Legal

CERTIFICADO ORDINARIO No. 179829953 del 13/10/2021 de la
persona juridica

"No registra sanciones ni inhabilidades vigentes”

PRESENTA Y CUMPLE
Folios 25-26

CERTIFICADO ORDINARIO No. 180130028 del 18/10/2021 del

WATER QUALITY LTDA Representante Legal

CERTIFICADO ORDINARIO No. 180130222 del 18/10/2021 de la
persona juridica

“No registra sanciones ni inhabilidades vigentes”

8. Cerlificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la RepuUblica: £
comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponente (persona natural o
persona juridica y de la que lleve la representacién legal del oferente), debiendo dejar
constancia de ello en el acta de evaluacion.

En todo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, que serd objeto de
verificacion por parte del comité.

PRESENTA Y CUMPLE
Folios 21-22

Codigo de verificacion No. 211013153012 del 13/10/2021 del

TAMISUELOS SAS Representante Legal

Codigo de verificacion No. 211013152756 del 13/10/2021 de la
persona juridica

“No se encuentra reportado como responsable fiscal”

PRESENTA Y CUMPLE
Folios 23-24

Cédigo de verificaciéon No. 211018172405 del 18/10/2021 del

WATER QUALITY LTDA
Representante Legal

Codzgo de verificacién No. 211018172623 del 18/10/2021 de la
persona juridica
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nsable fiscal”

“"No se encuenira reporfado como respo

9. Cettificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: E
deberd verificar los antecedentes judiciales del proponente (persona naturg
la representacion legal del oferente), debiendo dejar constancia de e
evaluacion,

En todo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, gy
verificacién por parie del comité

1l o de la que

comité evalu

lo en el act

e serd objet

ador

n de

H de

lleve

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 23

TAMISUELOS SAS Aporta consulta en linea del 13/1

No tiene asuntos pendientes con las autori

D/2021

dades judicial

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 27

WATER QUALITY LTDA Aporta consulta en linea del 18/1

No tiene asuntos pendientes con las autori

0/2021

dades judicial

=2

10. Constancia de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas corre
Nacional (SRMC): El comité evaluador deberd verificar que el proponente
de la gque lleve la representacion legal del oferente}, no estd(n) inscritos en e
de medidas correctivas de la Policia Nacional, debiendo dejar constancia
de evaluacion

En todo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, g
verificacién por parte del comité

(persona naty
sisfema de re
de ello en €l

be serd objet

ctivas de la Policia

ral o
gistro
acta

o de

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 24
TAMISUELOS SAS Aporta registro interno de validacion #.26455

No tiene medidas correctivas pendients
del Representante Legal de la Persor

387 del 13/10/

s por cumplir
a Juridica

2021

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 28
WATER QUALITY LTDA Aporta registro interno de validacion #. 26534

No tiene medidas correctivas pendiente
del Representante Legal de la Persor

829 del 18/10

25 por cumplir
a Juridica

2021
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11. Hoja de vida en formato de la funcién Piblica del proponente persona natural o persona
juridica: El proponente deberd presentar diligenciada la hoja de vida en el formato de la
funcidn publica para personas juridicas o naturales segin su naturaleza juridica

TAMISUELOS SAS PRESENTA Y CUMPLE
Folio 25

WATER QUALITY LTDA PRESENTA Y CUMPLE
Folio 36

12. Cerlificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad: El
confratista ceriificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma
del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidod e
incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la oferta
deudas con las entidades del municipio de Ibagué, con la Contaduria PUblica. En caso positivo
sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e idenfificacién con la entidad y
monfo conciliado.

PRESENTA Y CUMPLE

TAMISUELOS SAS Folio 26

PRESENTA Y CUMPLE

WATER QUALITY LTDA Folio 29

13. Cerlificado de Inscripcion en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP: El
comité evaluador deberd verificar que el oferente (persona natural o persona juridica) se
encuentra inscrito en el registro de proponentes del IBAL debiendo dejar constancia de elloc en
el acta de evaluacion. Es condicién de participacion frente a la enfidad.

PRESENTA Y CUMPLE

TAMISUELOS SAS Folio 27

Aporta registro de inscripcion 3282 del 12/05/2020

PRESENTA Y CUMPLE

WATER QUALITY LTDA Folio 68

Aporta registro de inscripcidn 320 del 25/04/2016

14. Certificacidén Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El oferente
interesado en participar de este proceso de contratacidn deberd presentar la siguiente
informacién, segun sea el caso:

Si es personal natural y/o juridica y tiene desde un (1) trabajador en adelante: Presentar
cerfificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persona juridica, en la
gue conste que cuenta con politicas escritas de seguridad v salud en el frabajo, encaminadas
a la prevencion de accidentes de frabajo, enfermedades laborales dsi como la preservacion
del medio ambiente, promocién y proteccion de la salud de todos los frabajadores que fengd
a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A. ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no
tendrdn sub contratistas, sin importar la relacidn coniractual que posean y que cuentan con
programa de capacitacién en seguridad y salud en el tfrabgjo, procedimientos e instructivos de
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seguridad vy salud en el frabgjo. (Esto para el caso de contratistas que ter
trabajador en adelante).
Si es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: Pres
suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge tas poli
y salud en el frabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, encaminadas a la prevenc
de trabagjo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio am
y proteccidn de la salud, participar de los programas de capacitacion en se
el trabagjo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos de se
el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

gan desde U

entar certifica
ticas de segur
6n de accidg
biente, promag
guridad y saly
quridad y salu

PRESENTA Y CUMPLE

TAMISUELOS SAS Folio 28

Aporta certificaciéon

PRESENTA Y CUMPLE

WATER QUALITY LTDA Folio 30

Aporta certificacion

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision j
recibida, lo siguiente:
1.- El proponente TAMISUELOS SAS: Acredita el aporte del 100% de las exige

del proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la fase de verifid

Técnica.

2.- El proponente WATER QUALITY LTDA: Acredita el aporte del 100%
documentales del proceso. Por lo que se avala sin condicidn para pasar a la
Econdmica y Técnica.

uridica de la

ncias docume
acion Econdrn

de las exig
fase de verifig

oferta

ntales
nica y

=NCias
acion

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO
DOCUMENTOS|DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 TAMISUELOS SAS ADMITIDO
2 WATER QUALITY LTDA ADMITIDO

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO:
PROPUESTA ECONOMICA:

El proponente deberd aportar propuesta econdmica en original firmada po
invitacion.

Nota 1: La propuesta econdmica serd presentada feniendo en cuenta qu
cada item no exceda el valor promedio establecido en el estudio de merc

valor establecido como presupuesto oficial.

por el representante legal si es persona juridica, conforme al anexo que se ¢

de determinar la oferta mds econdémica. No obstante, el valor del contrato

f
idjunta ala p

& el valor unit

la persona nd

odo, con la finalidad
no podrd superar el

ntural o
resente

ario de
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Nota 2: El comité evaluador verificard que la propuesta presentada por el oferente se encuentra
0 no dentro del tiempo de la validez de la cotizacién presentada para elaborar el estudio de
mercado.

e a: Sila oferta estd dentro del tiempo de validez de la oferta presentada para elaboracion

del estudio de mercado: En este caso el oferente deberd mantener el valor establecido
dentro de su oferta inicial. De superar dichos valores lo hard incurir en causal de rechazo.
De alli que la nota 1 no aplicaria para el oferente que haya hecho parte del andlisis de
precios del mercado.
b: Si la oferta no estd dentro del fiempo de validez de la oferta presentada para
elaboracion del estudio de mercado: En este caso el oferente no podrd superar los precios
promedios establecidos en el estudio de precios del mercado, conforme a lo indicado en
la nota uno (1) de superar dichos valores lo hard incurrir en causal de rechazo.

Para efectos del cumplimiento de la nota 2, las cotizaciones que no establezcan taxativamente el
tiempo de validez, la empresa presumird un tiempo de 1 mes.

Nota 3: La propuesta presentada por el oferente deberd cumplir con la totalidad del anexo
técnico, cualquier modificacién de los condicionamientos o incumplimiento del anexo, o
modificar las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera el rechazo de la
oferta

Es factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable

Observacién
La cotizacién aportada tiene fecha

Proponente

TAMISUELOS SAS

El oferente hizo parte
para la elaboracién de
estudio de mercado

07/julio/2021 — No se encuentra
dentro del fiempo de validez de la
oferta por tanto su propuesta no
puede superar el promedio

WATER QUALITY LTDA

El oferente hizo parte
para la elaboraciéon de
estudio de mercado

La coftizacion aportada fiene fecha
19/julio/2021 — No se encuenftra
dentro del fiempo de validez de la
oferta por fanto su propuesta no
puede superar el promedio

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable.

Droonpoin

N VT ng

WaET T oty

V/R Total de la Oferta Econdmica
PROP. | Proponente FOLIO (IVA incluido)
1 TAMISUELOS SAS Del 29 al 31 $ 36.493.123
2 WATER QUALITY LTDA Del 33 al 35 $ 28.596.875
TANIBUELOE B4 E WATER SUAUTY LTZ4 FRDMEDN
DEIER TEIER

veor Tolal

EEELE

ZLTAELE

Waior Tordal
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;;er’::‘ead°”"'a"“a'de°'ema"e’a de |y 35,000.00 35,000.00 SICUMPLE 25,600.00 25,600.00 SICUMPLE 35,533.33 35,633.33
:‘pe‘ead‘"ma““a'deC’Ema“e’ade10 1 35,000.00 35,000.00 SICUMPLE |  25,600.00 25,600.00 SICUMPLE |  35,533.33 35.533.33
Gradilla de alambre plastificado para
laboratorio para 50 tubos de 15 a 17 mm| 1 120,000.00 120,000.00 SICUMPLE 40,000.00 40,000.00 SICUMPLE |  212,850.00 212,850.00
de didmetro
Reollos de Gasa Hospitalaria x 100
yardas ‘Bienes Exenfos ~Decreto 417 | 6 72,000.00 360,000.00 SICUMPLE 87,857.00 439,285.00 NO CUMPLE 82,142.33 410,71167
del 17 de matzo de 2020
Chummuscos Medianos Cerda suave 10 5,900.00 §9,000.00 SICUMPLE 10,400.00 104,000.00 NO CUMPLE 10,200.00 102,000.00
Bolsa Jabon en Poivo (250 g) ‘Bienes
Exentos ~Decreto 417 del 17 de marzo | 20 2,700.00 54,000.00 SICUMPLE 2,150.00 43,000.00 SICUMPLE 3,066.67 61,333.33
de 2020
Jaboén Extran Neutro Garrafa (51)
‘Bienes Exentos - Deceto 417 del 17 4 250.000.00 1,000,000.00 SICUMPLE |  225,000.00 900,000.00 SICUMPLE |  253,313.33 1,013,253.33
de marzo de 2020'
Galén de Alcohol Antiséptico al 70%
(por 3.7 L) 'Bienes Exentos ~Decreto 6 27,000.00 162,000.00 SICUMPLE 34,751.00 208,506.00 NO CUMPLE 31,583.67 189,502.00
417 del 17 de marzo de 2020’
Frasco de Alcohol Glicerinado 65%
(500 mi) Frasco gon vahvula crema - 6 13,500.00 81,000.00 SICUMPLE 18,864.00 113,184.00 NO CUMPLE 15,788.00 94.728.00
‘Bienes Bxentos ~Decreto 417 del 17
de marzo de 2020"
PapelHigiénico Triple Hoja paguete 4 19.500.00 78,000.00 SICUMPLE 15,280.00 61,120.00 SICUMPLE 20,036.67 80,146 .67
por 12 unidades
:z;'f;ezw'adas enZPaquetepor 50| o 9,300.00 55.800.00 SICUMPLE | 29,050.00 174,300.00 NO CUMPLE 16.350.00 98,100.00
Bolsa Roja Para Residuos Peligrosos
Calibre 18 Tamafio Grande 60cmx80 1 §5,000.00 55,000.00 SICUMPLE 34,286.00 34,286.00 SICUMPLE 68,362.00 68,362.00
cm Paquete por 100 unidades
Bolsa Verde Calibre 18 Tamafio Grande
60cmx80 cmPaquete por 100 1 55,000.00 55,000.00 SICUMPLE 34,286.00 34,286.00 SICUMPLE 68,362.00 68,362.00
unidades
Bolsa Blanca Calibre 18 Tamafio
Grande 60cmx80 cm Paquete por 100 | 2 55,000.00 110,000.00 SICUMPLE 34,286.00 68,572.00 SICUMPLE 68,362.00 136,724.00
unidades
Bolsa Negra Cafibre 18 Tamafio Grande
60¢mx80 cm Paquete por 100 2 45,000.00 90,000.00 SICUMPLE 31429.00 62,858.00 SICUMPLE §1,109.67 102,219.33
unidades
Jabon Liquido manos antibacterial por
galon ‘Bienes Exenlos -Decreta 417 5 25,900.00 129,500.00 SICUMPLE 46,000.00 230,000.00 NO CUMPLE 32,966.67 164,833.33
del 7 de marzo de 2020
Guantes Industriales de Nitrilo
medianos Longitud 33 cm Calibre 22
- 6 18,900.00 113,400.00 SICUMPLE 30,560.00 183,360.00 SICUMPLE 43,036.67 258,220.00
Talla L/9 ‘Bienas Exentos —Decrato 417
del 17 de marzo de 2020°
Hipoclorito Granulado bolsa (1kg)
‘Bienes Exentos —Decelo 417 del 17 30 15,000.00 450,000.00 SICUMPLE 20,000.00 600,000.00 NO CUMPLE 15,100.00 453,000.00
de marzo de 2020°
Hipoclorito entre el 13% al 15% Galon
‘Bienes Exentos -Decreto 417 del 17 10 12,900.00 129,000.00 SICUMPLE 13,200.00 132,000.00 SICUMPLE 15,446.67 154,466.67
de marzo de 2020
Frasco Cuello Ancho PP 1000 mL 10 21,000.00 210,000.00 SICUMPLE 25,400.00 254,000.00 NO CUMPLE 24,116.67 241,166.67
:::Er;?sz;ZASOdESVDIIios de Litio 6 8,500.00 51,000.00 SICUMPLE 12,500.00 75,000.00 NO CUMPLE 10,083.33 60,500.00
Matamalezas por Galén Excento 5 1056,000.00 525,000.00 SICUMPLE 108,286.00 541,430.00 SICUMPLE 108,488.67 542,443.33
Insecticida en base acuosa aerosol
fata por360 cm®, marca Raid Multi“No | 10 20,000.00 200,000.00 SICUMPLE 16,611.00 166,110.00 SICUMPLE 21,258.67 212,586.67
Perjudica las Plantas” Excento
x;:;;’fﬂ‘if hormigas Lorsban por 10 11,000.00 110,000.00 SICUMPLE 9,500.00 95,000.00 sIcUMPLE 12,360.00 123.600.00
S;:zzg:r“m”a #3MarcaRALOY taro | ¢ 39,000.00 234,000.00 SICUMPLE 25,800.00 154,800.00 sIcUmPLE 39,640.33 237,842.00
Bultos de CAL VIVA (50 kg) 5 45,000.00 675,000.00 SICUMPLE 60,000.00 900,000.00 NO CUMPLE 48,983.33 734,750.00
Cabezales de medicién compatible
con OXITOPBOXWTWIS 6, juego de t
cabezal Grisy 1cabezal Azul Entraday| 2 | 5:050:000.00 | 10,100,000.00 SICUMPLE | 3,494,588.00 6,989,176.00 SICUMPLE | 5,051,529.33 0,103.058.67
Salida) -Codigo: WTW6.311 186
Sonda DS Digital pH Combined
Electrode SenTix940 WIW, Cable 1.5 | 2 | 1,870,000.00 | 3.740,000.00 SICUMPLE | 1,288,353.00 2,676,706.00 SICUMPLE | 1,874,451.00] B,748,802.00
m—Codigo Ref.: WTW 103740
Sonda SensorOptico de Oxigeno
Disuelto IDS FDO 925 WTW, Cable 1.5 1 | 6,750,000.00 | 6,750,000.00 SICUMPLE | 4,727,647.00 4,727,647.00 SICUMPLE | 6,764,882.33|  p.764,882.33
m-Cadigo Ref.: WTW201300
Sonda Célula Conductimetra IDS
TETRACON 925 WTW, Cable 1.5 m—~ 1 | 3,900,000.00 | 3,900,000.00 SICUMPLE | 2,698,353.00 2,698,353.00 SICUMPLE | 3,913,784.33]  {3,913,784.33
Codigo Ref.; WTW 301710
SUBTOTAL | 31,195,600.00 24.312,950.00 32,229,752.00
BASE:PARA:IVA | 27,881700.00 20,661,075.00 28,551,073.67
[ VA 5,297,523.00 3,925,604.25 §,424,704.00
VALOR TOTAL PROPUESTAS | 36,493,123.00 28,238,554.25 37/654,456:00
NOTA: El comité evaluador verifica que en la propuesta presentada por WATER QUALITY LTDA el
Valor correspondiente al IVA no coincide.




PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION DE

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2021-07-15
VERSION: 03

Pagina 11 de 17

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA: Se concluye producto de la revisibn de la
propuesta econdmica recibida, lo siguiente:

1.- El proponente TAMISUELOS SAS: cumple con las condiciones Econdmicas exigidas

dentro de la invitacidn a ofertar. Por lo que se avala sin condicién para pasar a la fase de
verificacion de experiencia

2.- El proponente WATER QUALITY LTDA: No cumple con las condiciones exigidas dentro

de la invitacién a ofertar, ya que, incurridé en causal de rechazo, teniendo en cuenta lo
establecido en la invitacion a ofertar asi:

Superando los precios unitarios promedio de mercado

Numeral 15.2 “nota 17 y "nota 2 —item b" de la invitacion a ofertar

Evaluaciéon econdmica item b “Cumplir con lo establecido en el item de "Documentos de
Contenido Técnico” PROPUESTA ECONOMICA notas 1 y 2 de la invitaciéon a ofertar, el no
cumplimiento de estas condiciones de acuerdo a su aplicacién, lo hard incurrir en causal

de rechazo.
Numeral 20 “causales de rechazo” item s.

CONSOLIDADO CRITERIOS PROPUESTA ECONOMICA

PROPUESTA ECONOMICA

PROP. PROPONENTE
1 TAMISUELOS SAS CUMPLE
2 WATER QUALITY LTDA NO CUMPLE - RECHAZADA

1.

PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN
A OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

El oferente deberd cetificar por escrito que se encuenira en capacidad de ofertar lo
siguiente:
Cetlificar por escrifo que los bienes entregados duranfe el desarrollo del contrato,
corresponderan a bienes iguales a los que se aceptaron en la propuesta en cuanto a
presentacion y demds caracteristicas especificas o las modificaciones que sean

aceptadas durante el desarrollo del contrato

PRESENTA 'Y CUMPLE

TAMISUELOS SAS FOLIO 32
PRESENTA Y CUMPLE

WATER QUALITY LTDA FOLIO 69

Cerificar por escrito que el confratista responderd a cualquier requerimiento de
garantia en un término no superior a 24 horas contadas a partir de la nofificacion del

supervisor del confrato.

PRESENTA Y CUMPLE

TAMISUELOS SAS FOLIO 33
PRESENTA Y CUMPLE

WATER QUALITY LTDA FOLIO 69

Certificar por escrito que reemplazara los bienes suministrados dentro de la oportunidad
qgue establezca el contratante cuando estos posean defectos de fabricacidn o
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funcionamiento o cuando se evidencie el no cumplimiento de las|especificaciones
técnicas o tengan algin desperfecto que no fue ocasionado por el compradot, la
garantia deberd asegurar al comprador el cambio por otro producto similar y de las
mismas condiciones y especificaciones técnicas al comprado, so pena de utilizag los
mecanismos legales (pdlizas) establecidas para ello, dentro de las 48 horas despuég de
haberse hecho la solicitud.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 34
PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIO 69
WATER QUALITY LTDA El documento no cumple con lo solicitcdo dentro
de la invitacion a oferta -No establece el tiempo

para realizar los cambios

TAMISUELOS SAS

4. Los productos deben venir debidamente etfiquetados y las etiquetas deben estar en
buen estado y contar con toda la informacién sobre el manejo seguro de la sustancia
quimica (para el caso de sustancias quimicas), con los simbolos de peligrosidad e
indicaciones sobre riesgo. Las etiquetas de los productios (cuando |es requerido {por
norma legal) deben contar como minimo con: identidad del producto, nombre y
direccion de la empresa fabricante o importadora, Clasificacion de peligro dg las
Naciones Unidas

PRESENTA Y CUMPLE

TAMISUELOS SAS FOLIO 35
PRESENTA Y CUMPLE

WATER QUALITY LTDA FOLIO 69

5. Certificado de Garantia de los Equipos: se aportard en original firmagdo por la perspna
natural, por el representante legal de la persona juridica, Certificado de Calidad |y la
Garantia (segun corresponda) del suministro, mediante los cuales se compromete a
reemplazar en el plazo de 72 horas sefalado por los supervisores del contrato, los bignes
suminisirados cuando estos presenten defectos en su fabricacion o funcionamiento, o
cuando se evidencie el no cumplimiento de las especificaciones téenicas reportgdas
en la propuesta econdmica del contratista

PRESENTA Y CUMPLE

TAMISUELOS SAS FOLIO 36
PRESENTA Y CUMPLE

WATER QUALITY LTDA FOLIO 69

6. Ficha Técnica del Equipo: El oferente en caso de ser seleccionado. Deberd aportdr la
ficha técnica del equipo con todas sus especificaciones e informacidn correspondignte
al equipo.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 37
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 69

TAMISUELOS SAS

WATER QUALITY LTDA
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7. E Coniratista hard entrega al IBAL SA ESP, de manual de funcionamiento y demds
documentos gque permitan alimentar y mantener la Hoja de Vida de los equipos

A PRESENTA Y CUMPLE
TAMISUELOS SAS FOLIO 38
PRESENTA Y CUMPLE
WATER QUALITY LTDA FOLIO 69

8. Los productos quimicos: Jabdn en polvo, Jabdn Extran Neutro, Alcohol Glicerinado vy
Antiséptico, Jabdn Antibacterial, Hipoclorito Granulado, Hipoclorito Solucion al 13%,
Matamalezas, Veneno lorsban y veneno en aerosol, deben eniregarse con sus
respectivas etiquetas y hojas de seguridad, para cada reactivo por hoja y sin reduccién,
para garantizar la buena lectura de la informacidén en casc de presentarse una
emergencia; asi mismo, deben entregarse con minimo 12 meses de vida Uil

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 39
PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIO 69
El documento no cumple con lo solicitado
dentro de la invitacion a oferta - No
establece la vida util de los productos
quimicos

TAMISUELOS SAS

WATER QUALITY LTDA

El no cumplimiento de las especificaciones técnicas cataloga al proponente como no
admisible para ser evaluado.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de la oferta
recibida, lo siguiente:

1.- El proponente TAMISUELOS SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias
documentales del proceso. Por lo que se avala sin condicién para pasar a la fase de verificacion
de experiencia.

2.- El proponente WATER_ QUALITY LTDA: No acredita el aporte del 100% de las exigencias
documentales del proceso. Por lo que se avala con condicién para pasar a la fase de verificacion

de experiencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
1 TAMISUELOS SAS ADMITIDO
2 WATER QUALITY LTDA NO ADMITIDO
11l EXPERIENCIA

[ EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)
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1. EXPERIENCIA
Acreditar experiencia de minimo un (01) contrato y/o certificacion, médximo |
oferente, que sumados sean iguales o superiores al 100% del presupuesto ofi

este proceso; cuyo objeto sean SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LABORATOR

cial estimado
10 Y/O ELEME

DS que considere el

para
NTOS

DE BIOSEGURIDAD PARA LABORATORIOS Y/O SUSTANCIAS QUIMICAS, susciifo con entid

publicas o privadas

Nota 1.

Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente deberd apo
Copia del contrato junto con copia del acta final y/o de liquidag

1.
contrato.
Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar:
1. Copia de la certificacion de la entfidad confratante que debe cont
datos de identificaciéon de la empresa, direccién, teléfono, Nit, datos

fecha de inicio y terminacién, valor, descripcion de actividades rs

deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Nota 2: Sila constitucion del proponente es menor a fres (3) afios puede acre
de sus accionistas, socios o constituyente.

Nota 3:
aportados al SMMLYV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del confrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presg

Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valo

riar:

2021)

evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:
PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828.116
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 908.526
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

i6bn del respe

sner como mi
del contrato gomo
salizadas, ademdas

ades

ctivo

nimo

ditar la experigncia

r de los coniratos

2nta la tabla de

PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 40 al 75

Experiencia: Entidad Publica

Aporta Contrato: 080 del 03/12/2020

Contratante: IBAL SA ESP OFICIAL

Valor: $16.739.578

Objeto: Suministro de material de vidrieria, material
elementos de proteccién para el laboratorio de con

TAMISUELOS SAS

frol de calida

de desinfecg

ion y
d del

4 de 17
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IBAL
Aporta Acta final de entrega v recibo a satisfacciédn del 29/12/2020
CUMPLE

Experiencia: Entidad Publica

Aporta Contrato: 062 del 19/06/2019

Contratante: IBAL SA ESP OFICIAL

Valor: $37.160.430

Objeto: Suministro de material de vidrieria, higiene, desinfeccién y EPP
para el laboratorio de control de calidad del IBAL

Aporia Acta final de entrega y recibo a satisfaccién del 02/08/2019
CUMPLE

WATER QUALITY
LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 37 al 67

Experiencia: Enfidad Publica

Aporta Conirato: 63 DEL 20/04/2020

Contratante: EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE TOCANCIPA SA ESP
Valor: $170.818.537

Adicion $40.000.000

Objeto: SUMINISTRO DE TEST ANALITICOS ELEMENTOS DE LABORATORIO,
MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA
CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA CALIDAD DE AGUA POTABLE Y RESIDUAL

A CARGO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE TOCANCIPA 2020

Aporta acta de liguidacién

CUMPLE

Aporta Contrato: 52 DEL 25/01/2018

Coniratante: EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL META EDESA SA ESP

Valor: $71.998.643

Objeto: SUMINISTRO DE REACTIVOS ESTANDARES DE CALIBRACION,
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE LABORATORIO

Aporta acta de liguidacién

CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que producto de la revision documental de
la experiencia solicitada lo siguiente: o
1.- El proponente TAMISUELOS SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documeniales

del proceso.

2.- El proponente WATER QUALITY LTDA: Acredita el aporfe del 100% de las exigencias
documentales del proceso.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 TAMISUELOS SAS ACEPTADA
2 WATER QUALITY LTDA ACEPTADA
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Iv. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo al estudio, andlisis y revisidon de los documentos de contenido juridico, técnico y de

experiencia el comité procede a la evaluacién de la propuesta econdmica presentada por las
empresas que presentan ofertas:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

Prop Proponente Revision I”ropuesta V/r’totq de la oferta

) Econdmica econdémicp (IVA incluido)
1 TAMISUELOS SAS ADMITIDA $ 36.493.123
2 WATER QUALITY LTDA RECHAZADA $ 28.596.875

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andilisis de la propuesta econdmica se concluyé de la oferta recibida] lo
siguiente:
1.- El proponente TAMISUELOS SAS: cumple con las condiciones Econdmicas exigidas

dentro de la invitacién a ofertar y se ajusta al presupuesto oficial.

2.- El proponente WATER QUALITY LTDA: No cumple con las condiciongs exigidas dentro
de la invitacion a ofertar, ya que, incurrié en causal de rechazo, teniendo en cuenta lo
establecido en la invitaciéon a ofertar Numeral 15.2 “nota 1"y “nota 2 - item b" de la invitagién a
ofertar // Evaluacion econdmica ftem b “Cumplir con lo establecido en el itein de “Documentos
de Contenido Técnico” PROPUESTA ECONOMICA notas 1y 2 de la invitacion g ofertar, el no
cumplimiento de estas condiciones de acuerdo a su aplicacion, lo hard incurrir en causal de
rechazo y Numeral 20 “causales de rechazo” item s. Superando los precios unitarios promeidio
de mercado

RESUMEN REQUISITOS GENERALES - HABILITANTES DE LA PROPUESTA

REQUISITOS PROPUESTA || REQUISITOS | REQUISITOS
Prop. PROPONENTE JURIDICOS || ECONOMICA || TECNICOS || EXPERIENCIA
1 TAMISUELOS SAS ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

WATER QUALITY NO CUMPLE || . —
2 R apMmDA || RO PRl NOADMITIDO || ADMITIDA
V. CRITERIOS DE EVALUACION
PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA | TOTAL PUNTOS

TAMISUELOS SAS

100 PUNTOS

100
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VI.  RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en elinforme, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracidon que una (1) oferta acredita las exigencias la invitacién a
oferfar N° 167:

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
TAMISUELOS SAS 1
PROPONENTE: TAMISUELOS SAS
NIT 901.202.107-5
REPRESENTANTE LEGAL: MABEL ZABALETA BARRETO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 38.242.394
TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA
Valor de la oferta econdmica IVA INCLUIDO $ 36.493.123
. Orden de Elegibilidad 1
VALOR A CONTRATAR $36.493.123 M/CTE {IVA incluido)

En constancia se firma pgr el comité evaluador, a los veinticinco (25) dias del mes de octubre de
2021.

ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO RUTH ELENA SALAZAR TORRES
Almaceriista General Profesional Especializada Il SubGrupo
Tratamiento de Aguas Residuales

DANILA , PAEZ RODRIGUEZ
Abogada Confratistq Sec. General
Evalud contenido Juridico







